



MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG
Sistema de Informações Municipais

001/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	58113	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	6,00	540,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	58213	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	6,00	540,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	58313	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	38,00	3.420,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	D.J. DA SILVA - ME	14.936.047/0001-76	60113	TONNER HP 85A	UN	140,50	3,00	421,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA EPP	01.982.481/0001-40	60213	TONNER HP 12A Q2612 A	UN	137,00	7,00	959,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA EPP	01.982.481/0001-40	60413	TONNER HP 12A Q2612 A	UN	137,00	3,00	411,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA EPP	01.982.481/0001-40	60613	TONNER HP 12A Q2612 A	UN	137,00	25,00	3.425,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	68813	OLEO LUBRIFICANTE - SAE 10 W	LT	8,39	400,00	3.356,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	PONTUAL LICITACOES LTDA ME	09.343.660/0001-40	69013	FLUIDO DE FREIO 500 ML	FR	6,40	40,00	256,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	CENTRO OESTE LUBRIFICANTES LTDA	04.863.245/0001-01	69113	OLEO HIDRAULICO - 68	LT	6,00	400,00	2.400,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	69313	OLEO LUBRIFICANTE -15W40	LT	6,76	100,00	676,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	AUTO CENTER GRAND PNEUS LTDA - ME	04.963.441/0001-40	69513	PNEU 175/70 R13	UN	124,90	4,00	499,60
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	69713	OLEO LUBRIFICANTE -15W40	LT	6,76	100,00	676,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	DELLAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	03.316.661/0001-19	69813	OLEO LUBRIFICANTE -15W40	LT	6,76	100,00	676,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	73713	CARRINHO DE MAO	UN	77,50	2,00	155,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	CELIO MILO DE ANDRADE EPP	12.948.979/0001-03	73913	CAMARA DE AR 1400 X 24	UN	100,00	20,00	2.000,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	CELIO MILO DE ANDRADE EPP	12.948.979/0001-03	73913	PROTETOR ARO 24 RADIAL	UN	35,99	20,00	719,80
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	CELIO MILO DE ANDRADE EPP	12.948.979/0001-03	73913	CAMARA DE AR 17.5 X 25	UN	169,90	20,00	3.398,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO SUPERIOR	AUTO CENTER GRAND PNEUS LTDA - ME	04.963.441/0001-40	74113	PNEU 175/70 R13	UN	124,90	16,00	1.998,40
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	74513	ACETILENO	UN	38,75	8,00	310,00
SECRETARIA DE SAUDE	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	74613	OXIGENIO	UN	40,00	3,00	120,00
SECRETARIA DE SAUDE	P.S.S. VARIEDADES LTDA	11.984.282/0001-25	75313	PILHA GRANDE	UN	2,25	4,00	9,00
SECRETARIA DE SAUDE	P.S.S. VARIEDADES LTDA	11.984.282/0001-25	75313	PILHA PALITO ALCALINA	UN	10,00	3,00	30,00
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA SAO GERALDO DE MUZAMBINHO LTDA ME	41.935.396/0001-46	75413	ALIMENTOS P/ DIETAS ESPECIAIS	CX	66,33	1,00	66,33
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA SAO GERALDO DE MUZAMBINHO LTDA ME	41.935.396/0001-46	75413	CEFACLOR	UN	26,93	2,00	53,86
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA SAO GERALDO DE MUZAMBINHO LTDA ME	41.935.396/0001-46	75413	EMLA	TU	52,65	2,00	105,30
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA SAO GERALDO DE MUZAMBINHO LTDA ME	41.935.396/0001-46	75413	CILOSTAZOL COMPRIMIDOS	CX	14,32	1,00	14,32
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA HOMEOLABOR LTDA - ME	68.504.109/0001-08	75513	CEFTRIAXONA 500MG	AM	9,75	5,00	48,75
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA HOMEOLABOR LTDA - ME	68.504.109/0001-08	75513	PREDSIM	VD	15,30	1,00	15,30
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA HOMEOLABOR LTDA - ME	68.504.109/0001-08	75513	ALIMENTOS P/ DIETAS ESPECIAIS	CX	29,90	5,00	149,50
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA HOMEOLABOR LTDA - ME	68.504.109/0001-08	75513	OTOCIRIAX	FR	23,30	1,00	23,30
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA HOMEOLABOR LTDA - ME	68.504.109/0001-08	75513	COLIRIO	UN	64,40	1,00	64,40
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA HOMEOLABOR LTDA - ME	68.504.109/0001-08	75513	CEFTRIAXONA	VD	14,72	15,00	220,81
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA HOMEOLABOR LTDA - ME	68.504.109/0001-08	75513	RITMONORM COMPRIM.	CX	69,48	1,00	69,48
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA HOMEOLABOR LTDA - ME	68.504.109/0001-08	75513	OXCARBAZEPINA 600 MG	CP	45,10	1,00	45,10
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA HOMEOLABOR LTDA - ME	68.504.109/0001-08	75513	OXCARBAMAZEPINA COMPRIMIDOS	CX	23,45	2,00	46,90
SECRETARIA DE SAUDE	FARMACIA EXATA LTDA	05.148.171/0001-86	75613	TICLOPIDINA COMPRIMIDOS	CX	13,00	1,00	13,00
SECRETARIA DE SAUDE	FARMACIA EXATA LTDA	05.148.171/0001-86	75613	L CARNITINA 1,5 GR	CX	70,00	1,00	70,00
SECRETARIA DE SAUDE	FARMACIA EXATA LTDA	05.148.171/0001-86	75613	DIACEREINA	CX	55,10	1,00	55,10



MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG
Sistema de Informações Municipais

002/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE SAUDE	FARMACIA EXATA LTDA	05.148.171/0001-86	75613	BUPROPIONA 150 MG	CX	23,40	1,00	23,40
SECRETARIA DE SAUDE	FARMACIA EXATA LTDA	05.148.171/0001-86	75613	AMITRIPTILINA	UN	16,00	1,00	16,00
SECRETARIA DE SAUDE	FARMACIA EXATA LTDA	05.148.171/0001-86	75613	MELOXICAN	CX	11,40	1,00	11,40
SECRETARIA DE SAUDE	FARMACIA EXATA LTDA	05.148.171/0001-86	75613	BROMAZEPAN COMPRIMIDOS	CX	9,70	1,00	9,70
SECRETARIA DE SAUDE	FARMACIA EXATA LTDA	05.148.171/0001-86	75613	FINASTERIDE	CX	18,00	1,00	18,00
SECRETARIA DE SAUDE	FARMACIA EXATA LTDA	05.148.171/0001-86	75613	LORATADINA COMPRIMIDOS	CX	9,00	1,00	9,00
SECRETARIA DE SAUDE	FARMACIA EXATA LTDA	05.148.171/0001-86	75613	DOXAZOSINA	CX	11,90	1,00	11,90
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	JULIO CESAR LEMOS - ME	38.671.194/0001-20	75713	PORCAS - PARAFUSO 5/8	PC	0,67	30,00	20,12
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	JULIO CESAR LEMOS - ME	38.671.194/0001-20	75713	DENTE RETRO ESCAVADEIRA	UN	43,46	15,00	651,92
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	JULIO CESAR LEMOS - ME	38.671.194/0001-20	75713	PARAFUSOS 5/8 3"	PC	3,24	30,00	97,34
SECRETARIA DE SAUDE	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	75813	ARRUELA DE COMPENSACAO 0.20	PC	0,46	8,00	3,65
SECRETARIA DE SAUDE	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	75813	ROLAMENTO AGULHAS 113/311227/1	PC	19,01	2,00	38,01
SECRETARIA DE SAUDE	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	75813	ARRUELA DE COMPENSACAO 0.45	PC	0,87	6,00	5,24
SECRETARIA DE SAUDE	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	75813	CHAVETA 113/311321	PC	0,92	4,00	3,66
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO SULMINAS LTDA	05.972.854/0001-53	75913	CIMENTO COMUM CP II (50 KG)	SC	19,45	150,00	2.917,50
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO SULMINAS LTDA	05.972.854/0001-53	76013	CIMENTO COMUM CP II (50 KG)	SC	19,45	150,00	2.917,50
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76113	MASSA CORRIDA PVA	UN	45,50	2,00	91,00
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76113	TINTA ESMALTE SINTETICO 3600ML	LA	48,90	1,00	48,90
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76113	TINTA LATEX (18 LITROS)	LA	148,90	1,00	148,90
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76113	SOLVENTE GALAO DE 5 LITROS	GL	36,20	1,00	36,20
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76313	ROLINHO PARA PINTURA 23 CM	UN	7,80	15,00	117,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76313	TINTA ESMALTE SINTETICO 3600ML	LA	48,90	12,00	586,80
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76313	PINCEL 3,5 MM	UN	3,00	6,00	18,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76313	SOLVENTE GALAO DE 5 LITROS	GL	36,20	3,00	108,60
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76413	CADEADO MACICO 25 MM	UN	5,70	4,00	22,80
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76413	CADEADO 45 MM	UN	12,90	2,00	25,80
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76413	CARRINHO DE MAO	UN	77,50	1,00	77,50
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76413	ENXADA N 032	DZ	340,00	1,00	340,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76413	CAVADEIRA COM CABO DE FERRO	UN	28,00	1,00	28,00
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76513	MASSA CORRIDA PVA	UN	45,50	12,00	546,00
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76513	TINTA ESMALTE SINTETICO 3600ML	LA	48,90	4,00	195,60
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76513	TINTA LATEX (18 LITROS)	LA	148,90	3,00	446,70
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	76513	SOLVENTE GALAO DE 5 LITROS	GL	36,20	4,00	144,80
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	76813	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	5,00	450,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO SUPERIOR	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	76913	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	6,00	540,00
SECRETARIA DA FAZENDA	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	77013	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	2,00	180,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	LAGOS QUIMICA LTDA	64.398.159/0001-99	77513	SHAMPOO 1 X 200 LTS	TB	255,00	1,00	255,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	LAGOS QUIMICA LTDA	64.398.159/0001-99	77513	ATIVADO 1 X 200 LTS	TB	255,00	1,00	255,00
SECRETARIA DA FAZENDA	EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO	00.228.672/0001-59	77613	FORM. 80 COL. 2 VIAS BRANCA	CX	96,80	3,00	290,40



MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG
Sistema de Informações Municipais

003/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO SUPERIOR	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A	33.337.122/0053-58	77713	GASOLINA (COMUM)	LT	2,58	24.000,00	61.920,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO SUPERIOR	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A	33.337.122/0053-58	77713	OLEO DIESEL	LT	2,07	4.000,00	8.280,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A	33.337.122/0053-58	77713	GASOLINA (COMUM)	LT	2,58	24.000,00	61.920,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A	33.337.122/0053-58	77713	OLEO DIESEL	LT	2,07	12.000,00	24.840,00
SECRETARIA DA FAZENDA	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A	33.337.122/0053-58	77713	GASOLINA (COMUM)	LT	2,58	4.000,00	10.320,00
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A	33.337.122/0053-58	77713	GASOLINA (COMUM)	LT	2,58	11.000,00	28.380,00
SECRETARIA DE SAUDE	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A	33.337.122/0053-58	77713	GASOLINA (COMUM)	LT	2,58	55.000,00	141.900,00
SECRETARIA DE SAUDE	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A	33.337.122/0053-58	77713	OLEO DIESEL	LT	2,07	49.000,00	101.430,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A	33.337.122/0053-58	77713	GASOLINA (COMUM)	LT	2,58	38.000,00	98.040,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A	33.337.122/0053-58	77713	OLEO DIESEL	LT	2,07	58.000,00	120.060,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A	33.337.122/0053-58	77713	GASOLINA (COMUM)	LT	2,58	25.000,00	64.500,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A	33.337.122/0053-58	77713	OLEO DIESEL	LT	2,07	157.000,00	324.990,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A	33.337.122/0053-58	77713	GASOLINA (COMUM)	LT	2,58	4.000,00	10.320,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA	IPIRANGA PRODUTOS DE PETROLEO S/A	33.337.122/0053-58	77713	OLEO DIESEL	LT	2,07	15.000,00	31.050,00
SECRETARIA DE SAUDE	PATRICIA FRANCA PIRES BARCELOS	01.281.686/0001-07	77813	FARELO DE TRIGO	KG	10,60	10,00	106,00
SECRETARIA DE SAUDE	PATRICIA FRANCA PIRES BARCELOS	01.281.686/0001-07	77813	PROTEINA DA SOJA	KG	20,16	5,00	100,80
SECRETARIA DE SAUDE	PATRICIA FRANCA PIRES BARCELOS	01.281.686/0001-07	78013	GINKGO BILOBA	CX	6,75	1,00	6,75
SECRETARIA DE SAUDE	PATRICIA FRANCA PIRES BARCELOS	01.281.686/0001-07	78013	COMPLEXO B	CX	4,50	1,00	4,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	MINAS FERTIL COMERCIO ,REPRES. FERTILIZANTES LTDA	17.350.471/0001-22	79013	CALCARIO	SC	9,75	3,00	29,25
SECRETARIA DE SAUDE	ESPACO VIDA COM.E DISTRIB.DE PRODUTOS NUTRICIONAIS	08.529.979/0001-00	79113	ALIMENTOS P/ DIETAS ESPECIAIS	CX	36,50	4,00	146,00
SECRETARIA DE SAUDE	ESPACO VIDA COM.E DISTRIB.DE PRODUTOS NUTRICIONAIS	08.529.979/0001-00	79113	ISOSOURCE SOYA	CX	16,00	30,00	480,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	79213	TIJOLO DE BARRO COZIDO	UN	0,31	2.000,00	619,80
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO SUPERIOR	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	79513	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	2,00	180,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO SUPERIOR	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	79613	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	2,00	180,00
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	79813	TINTA ESMALTE SINTETICO 3600ML	LA	48,90	1,00	48,90
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	79813	SOLVENTE GALAO DE 5 LITROS	GL	36,20	1,00	36,20
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	79913	CANO PRETO 100 METROS (3/4)	RL	63,50	2,00	127,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80013	TORNEIRA LONGA DE METAL	UN	14,85	6,00	89,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80013	TORNEIRA DE METAL CURTA	UN	12,85	12,00	154,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	80113	SIFAO SANFONADO PARA PIA	UN	4,30	11,00	47,30
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	CELIO MILO DE ANDRADE EPP	12.948.979/0001-03	80213	PNEU 14.9-24 DIANT. 8 LONAS	UN	1.099,99	2,00	2.199,98
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	CELIO MILO DE ANDRADE EPP	12.948.979/0001-03	80213	PNEU 18.4-34 TRASEIRO 12 LONAS	UN	2.149,99	2,00	4.299,98
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80313	CARRINHO DE MAO	UN	77,50	1,00	77,50
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80313	LIXA N 100	UN	0,40	36,00	14,40
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80313	PINCEL DE 2,5 MM	UN	2,90	6,00	17,40
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80313	ROLINHO PARA PINTURA 23 CM	UN	7,80	6,00	46,80
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80313	MASSA CORRIDA PVA	UN	45,50	6,00	273,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80313	TINTA LATEX PVA	LA	148,50	3,00	445,50
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80313	TINTA ESMALTE SINTETICO 3600ML	LA	48,90	3,00	146,70



MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG
Sistema de Informações Municipais

004/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80313	TINTA LATEX (18 LITROS)	LA	148,90	3,00	446,70
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80313	PINCEL 3,5 MM	UN	3,00	4,00	12,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80313	MASSA CORRIDA P.V.A 3.600 ML	UN	14,90	3,00	44,70
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80313	SOLVENTE GALAO DE 5 LITROS	GL	36,20	6,00	217,20
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80413	CARRINHO DE MAO	UN	77,50	1,00	77,50
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80413	TINTA LATEX PVA	LA	148,50	2,00	297,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80413	TINTA ESMALTE SINTETICO 3600ML	LA	48,90	3,00	146,70
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80413	TINTA LATEX (18 LITROS)	LA	148,90	3,00	446,70
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80513	LIXA N 100	UN	0,40	50,00	20,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80513	TINTA LATEX PVA	LA	148,50	1,00	148,50
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80513	TINTA ESMALTE SINTETICO 3600ML	LA	48,90	1,00	48,90
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80513	TINTA LATEX (18 LITROS)	LA	148,90	1,00	148,90
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80613	CARRINHO DE MAO	UN	77,50	1,00	77,50
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80613	ENXADA N 36	UN	32,50	2,00	65,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80613	CARRINHO PARA GARI	UN	290,00	1,00	290,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80613	FACAS PARA ROCADEIRA	PC	12,00	6,00	72,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	80613	CAVADEIRA COM CABO DE FERRO	UN	28,00	1,00	28,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CANECAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	10.964.974/0001-49	81113	REFRIGERANTES 02 LTS	UN	4,50	50,00	225,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO SUPERIOR	CANECAO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	10.964.974/0001-49	81313	AGUA	CX	6,00	3,00	18,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALAN CARLOS DE OLIVEIRA	01.744.137/0001-13	81413	GAS DE COZINHA	UN	32,50	8,00	260,00
SECRETARIA DE SAUDE	ALAN CARLOS DE OLIVEIRA	01.744.137/0001-13	81513	GAS DE COZINHA	UN	32,50	1,00	32,50
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO SUPERIOR	INES FATIMA DA SILVA	11.058.000/0001-69	81613	SALGADOS	UN	0,36	500,00	180,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	HELIO JOSE DA SILVA - ME	17.244.336/0001-00	81913	ARAME GALVANIZADO 18	KG	11,50	2,00	23,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	HELIO JOSE DA SILVA - ME	17.244.336/0001-00	81913	GRAMPO PARA CERCA	KG	5,50	4,00	22,00
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	HELIO JOSE DA SILVA - ME	17.244.336/0001-00	82113	PARAFUSO	UN	0,20	2,00	0,40
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	HELIO JOSE DA SILVA - ME	17.244.336/0001-00	82113	BUCHA	PC	0,10	2,00	0,20
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	HELIO JOSE DA SILVA - ME	17.244.336/0001-00	82113	VEDA ROSCA 18MM X 25 M	UN	3,20	1,00	3,20
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	HELIO JOSE DA SILVA - ME	17.244.336/0001-00	82113	TORNEIRA	PC	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	HELIO JOSE DA SILVA - ME	17.244.336/0001-00	82113	LONA LEVE	UN	35,20	1,00	35,20
SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82213	SOQUETE	PC	2,00	24,00	48,00
SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82213	ABRACADEIRA NYLON	CX	15,66	1,00	15,66
SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82213	PINO FEMEA	PC	4,00	30,00	120,00
SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82213	LAMPADA 100W X 220V	UN	3,30	7,00	23,10
SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82213	LAMPADA 100W X 127V	UN	1,80	17,00	30,60
SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82213	FITA ISOLANTE	RL	3,50	2,00	7,00
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82313	FILTRO DE LINHA	PC	27,50	1,00	27,50
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO SUPERIOR	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82413	LAMPADA FLUORESCENTE 25 W	UN	10,50	10,00	105,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO SUPERIOR	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82413	LAMPADA 100W X 127V	UN	1,80	5,00	9,00
SECRETARIA DA FAZENDA	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82513	APARELHO TELEFONICO	UN	35,90	1,00	35,90



MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG
Sistema de Informações Municipais

005/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82613	CAIXA PARA TOMADA	UN	2,20	4,00	8,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82613	PARAFUSO	UN	0,15	25,00	3,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82613	PARAFUSO E BUCHA	PC	0,45	51,00	22,95
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82613	CANALETA	PC	4,50	33,00	148,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82613	CAMPAINHA	UN	19,50	1,00	19,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82613	TOMADA DE 2P+T SISTEMA X	UN	5,50	4,00	22,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82613	BROCA DE VIDIA 10 MM	UN	13,00	1,00	13,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82613	FITA ISOLANTE	RL	1,30	1,00	1,30
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82713	LAMPADA MISTA 250 W	UN	15,90	1,00	15,90
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82713	ADAPTADORES	UN	4,00	5,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82713	GANCHO	UN	0,30	6,00	1,80
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82713	CORDAO	RL	2,00	1,00	2,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82713	LAMPADA FLUORESCENTE 25 W	UN	9,50	1,00	9,50
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82713	PINO MACHO	PC	3,50	2,00	7,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	CARLOS HENRIQUE DINI ME	00.824.863/0001-83	82713	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA	UN	34,90	1,00	34,90
SECRETARIA DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA - ME	21.670.260/0001-44	82813	SILENCIOSO TRASEIRO.	PC	492,23	1,00	492,23
SECRETARIA DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA - ME	21.670.260/0001-44	82913	PASTILHA DE FREIO 7083053	UN	122,76	1,00	122,76
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	TAPAJOS AUTO PECAS LTDA	10.318.717/0001-30	83013	VALVULA SIST. FREIO 3454317005	PC	345,94	1,00	345,94
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	TAPAJOS AUTO PECAS LTDA	10.318.717/0001-30	83013	VALVULA SIST. FREIO 0014296844	PC	284,45	1,00	284,45
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	M.V.N. MOTORES DIESEL LTDA	86.423.829/0001-12	83113	FILTRO DE AR EXTERNO E66351	UN	163,63	1,00	163,63
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	M.V.N. MOTORES DIESEL LTDA	86.423.829/0001-12	83113	BRACO D47526	PC	336,85	2,00	673,70
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	M.V.N. MOTORES DIESEL LTDA	86.423.829/0001-12	83113	REPARO E95306	PC	72,35	2,00	144,70
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	M.V.N. MOTORES DIESEL LTDA	86.423.829/0001-12	83113	REPARO E95493	PC	54,17	1,00	54,17
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	M.V.N. MOTORES DIESEL LTDA	86.423.829/0001-12	83113	ENGRENAGEM DA REDUZIDA	PC	319,52	3,00	958,56
SECRETARIA DE SAUDE	D.J. DA SILVA - ME	14.936.047/0001-76	83213	TONNER HP 85A	UN	140,50	2,00	281,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA	12.143.248/0001-90	84013	TONNER HP 36A CB 436A	UN	142,00	11,00	1.562,00
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	COMERCIAL MELO E RODRIGUES LTDA	12.143.248/0001-90	84213	TONNER HP 36A CB 436A	UN	142,00	5,00	710,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA EPP	01.982.481/0001-40	85013	TONNER HP 12A Q2612 A	UN	137,00	4,00	548,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO SUPERIOR	TRANA PAPELARIA E SUPRIMENTOS LTDA EPP	01.982.481/0001-40	85113	TONNER HP 12A Q2612 A	UN	137,00	3,00	411,00
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS	A.C. SERRANO - ME	02.589.558/0001-80	85713	LIVROS	UN	210,00	1,00	210,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO SUPERIOR	PADARIA MODERNA LTDA	20.677.423/0001-58	85813	BOLOS	UN	66,25	1,00	66,25
SECRETARIA DE SAUDE	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86113	TAMPA 211/301205/3	UN	75,92	1,00	75,92
SECRETARIA DE SAUDE	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86113	VEDACAO(JUNTA)113/301185/1	PC	3,21	1,00	3,21
SECRETARIA DE SAUDE	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86113	ALAVANCA SELETORA (VW)	PC	34,68	1,00	34,68
SECRETARIA DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA - ME	21.670.260/0001-44	86213	VELA DE IGNICAO (NGK)	PC	4,86	4,00	19,43
SECRETARIA DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA - ME	21.670.260/0001-44	86213	CHICOTE (CABOS DE VELA)	PC	48,03	1,00	48,03
SECRETARIA DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA - ME	21.670.260/0001-44	86313	CUBO DA RODA TRASEIRA	UN	109,43	1,00	109,43
SECRETARIA DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA - ME	21.670.260/0001-44	86313	CONJ. DE FREIO TRASEIRO LD	PC	136,95	1,00	136,95
SECRETARIA DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA - ME	21.670.260/0001-44	86313	CONJ. DE FREIO TRASEIRO LE	PC	136,95	1,00	136,95



MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG
Sistema de Informações Municipais

006/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA - ME	21.670.260/0001-44	86313	REPARO DE FREIO LD	PC	56,04	1,00	56,04
SECRETARIA DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA - ME	21.670.260/0001-44	86313	REPARO DE FREIO LE	PC	56,04	1,00	56,04
SECRETARIA DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA - ME	21.670.260/0001-44	86313	CABO DO FREIO DE MAO	PC	61,81	1,00	61,81
SECRETARIA DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA - ME	21.670.260/0001-44	86313	CILINDRO RODA TRASEIRA7729634	PC	23,70	2,00	47,40
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86413	AMORTECEDOR A PRESSAO DE GAS	PC	23,18	2,00	46,36
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86413	VARETA MEDIDORA DE OLEO	PC	9,56	1,00	9,56
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	UNIDADE DE ALIMENTACAO	UN	400,02	2,00	800,04
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	EIXO SATELITE DIFERENCIAL	PC	8,77	1,00	8,77
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	PINOS DE COLAR COM CASQUILHOS	JG	65,15	4,00	260,61
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	ARRUELA FRICCAO C/ANEL CONICO	PC	6,28	4,00	25,11
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	PINHAO E COROA DO DIFERENCIAL	PC	208,42	1,00	208,42
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	ROLAMENTO DE ROLO CONICO	PC	131,93	2,00	263,86
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	ROLAMENTO DE ROLO CONICO VW	PC	25,34	10,00	253,38
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	CABO DE IGNICAO CILINDRO 4	UN	26,37	20,00	527,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	TERMINAL BARRA DE DIRECAO LD	UN	21,17	4,00	84,66
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	ENGRENAGEM PLANETARIA ZBC	UN	75,70	1,00	75,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	PLATO DE EMBREAGEM 030/141026C	UN	96,43	3,00	289,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	DISCO DE EMBREAGEM 030/141034D	UN	151,83	3,00	455,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	ALCA DE RETENCAO 307/253147/3	UN	2,17	10,00	21,68
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	SILENCIOSO TRASEIRO 7X0/253609	UN	170,10	4,00	680,39
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	PASTILHA DE FREIO A DISCO	UN	36,46	6,00	218,74
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	ELEMENTO FILTRANTE 217/1296201	UN	22,52	10,00	225,22
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	PINO SUPERIOR 211/405367/1	UN	79,79	4,00	319,16
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	CABO DE IGNICAO CILINDRO 1	UN	26,37	20,00	527,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	BUCHA TENSORA 4X28 N/013291/1	UN	0,12	1,00	0,12
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	TERMINAL BARRA DIRECAO LD VW	UN	21,76	4,00	87,03
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	MECANISMO DE DIRECAO	PC	820,50	3,00	2.461,49
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	TRANSFORMADOR DE IGNICAO TEMIC	UN	317,43	1,00	317,43
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	BATENTE LIMITADOR 211/401273/1	JG	13,21	10,00	132,13
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	CILINDRO DE FREIO DA RODA	PC	31,30	4,00	125,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	FILTRO DE OLEO 030/115561/T	PC	8,32	20,00	166,37
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	VELA DE IGNICAO LONGRIFE	PC	8,84	20,00	176,82
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	RESERVATORIO DE COMPENSACAO	PC	35,84	4,00	143,34
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	ANEL DE VEDACAO 325/253137/1	PC	3,48	4,00	13,93
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	VEDACAO 5X0/251509	PC	6,91	4,00	27,62
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	ENGRENAGEM PLANETARIA	PC	75,71	2,00	151,41
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	PINHAO/COROA DO DIFERENCIAL	PC	254,75	3,00	764,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	ALAVANCA DE SUSTENCAO INFERIOR	PC	130,64	2,00	261,28
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	ROLAMENTO DE ROLO CONICO EXT.	PC	20,85	10,00	208,45



MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG
Sistema de Informações Municipais

007/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	AMORTECEDOR DE CHOQUES DIANT.	PC	50,53	8,00	404,22
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	PINO INFERIOR (VW)	PC	93,95	4,00	375,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	EIXO DO SATELITE 012/409177	PC	8,78	2,00	17,55
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	CABO DE IGNICAO - CILINDRO 2	PC	27,01	20,00	540,15
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	BUCHA 21.7 (VW)	PC	4,35	4,00	17,39
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	ROLAMENTO EMBREAGEM 088141165B	PC	38,14	3,00	114,41
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	TAMPA DE FECHO	PC	35,84	4,00	143,34
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	ANEL DE RETENCAO	PC	3,36	10,00	33,61
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	4,93	10,00	49,33
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	BARRA DE DIRECAO LE FIXA	PC	58,56	4,00	234,23
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	CABO DE IGNICAO DO CILINDRO 3	PC	27,01	20,00	540,15
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	REPARO 211/498 171/2	PC	51,48	2,00	102,95
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	ALIMENTACAO - COMBUSTIVEL (VW)	PC	230,82	2,00	461,64
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	COXIM 542/253 147	PC	5,67	4,00	22,66
SECRETARIA DE EDUCACAO	A.P AUTO PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.586.800/0001-07	86513	BUCHA TENSORA (VW)	PC	0,12	2,00	0,24
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA HOMEOLABOR LTDA - ME	68.504.109/0001-08	86713	TAMARINE	CX	26,50	1,00	26,50
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA HOMEOLABOR LTDA - ME	68.504.109/0001-08	86713	LEITE EM PO	PT	34,00	2,00	68,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALAN CARLOS DE OLIVEIRA	01.744.137/0001-13	86813	GAS DE COZINHA	UN	32,50	32,00	1.040,00
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA SAO GERALDO DE MUZAMBINHO LTDA ME	41.935.396/0001-46	86913	PRIMIDONA 100 MG	CX	37,11	2,00	74,22
SECRETARIA DE SAUDE	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	87013	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	9,00	810,00
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	87113	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	5,00	450,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	87213	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	1,00	90,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	87313	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	2,00	180,00
SECRETARIA DE SAUDE	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	87413	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	1,00	90,00
SECRETARIA DA FAZENDA	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	87513	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	2,00	180,00
SECRETARIA DE SAUDE	COMERCIAL REPRESENTACAO STATUS LTDA	01.732.182/0001-58	87613	REVELADOR P/ RX AUTOMATICO	GL	198,00	10,00	1.980,00
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	D.J. DA SILVA - ME	14.936.047/0001-76	88213	TONNER HP 85A	UN	140,50	4,00	562,00
ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	88313	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	4,00	360,00
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E RECURSOS HUMANOS	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	88413	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	2,00	180,00
SECRETARIA DE SAUDE	OXICOPER LTDA	25.863.721/0001-56	88913	OXIGENIO	UN	40,00	2,00	80,00
SECRETARIA DE SAUDE	MINAS FERTIL COMERCIO ,REPRES. FERTILIZANTES LTDA	17.350.471/0001-22	89013	SAL REFINADO	KG	9,50	2,00	19,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	HELIO JOSE DA SILVA - ME	17.244.336/0001-00	89113	DISCO DE MAKITA	UN	15,00	2,00	30,00
SECRETARIA DA FAZENDA	D.J. DA SILVA - ME	14.936.047/0001-76	89613	TONNER HP 85A	UN	140,50	6,00	843,00
SECRETARIA DE SAUDE	D.J. DA SILVA - ME	14.936.047/0001-76	89713	TONNER HP 85A	UN	140,50	2,00	281,00
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	D.J. DA SILVA - ME	14.936.047/0001-76	89813	TONNER HP 85A	UN	140,50	1,00	140,50
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	89913	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	1,00	90,00
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	90013	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	2,00	180,00
SECRETARIA DA FAZENDA	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	90113	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	2,00	180,00
SECRETARIA DE SAUDE	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	90213	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	1,00	90,00



MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG
Sistema de Informações Municipais

008/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO SULMINAS LTDA	05.972.854/0001-53	90313	FERRO CA 50 3/8 BARRA 12 MTS	BR	20,20	10,00	202,00
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO SULMINAS LTDA	05.972.854/0001-53	90313	FERRO CA 50 1/2 12 MTS COMP.	BR	30,00	4,00	120,00
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO SULMINAS LTDA	05.972.854/0001-53	90313	CIMENTO COMUM CP II (50 KG)	SC	19,45	10,00	194,50
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	PAULO MATIAS DA SILVA CPF 92881670644 ME	71.181.614/0001-65	90413	AREIA MEDIA	M3	69,90	3,00	209,70
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	BRITAMIL - BRITA, CONCRETO E SERV. ENGENHARIA LTDA	17.192.048/0001-41	90513	PEDRA BRITADA	M3	64,53	3,00	193,59
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	CONSTRUTORA COPREMOL LTDA - ME	05.451.384/0001-82	90613	BLOCO DE CONCRETO 20 X 20 X 40	UN	1,45	450,00	652,50
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO SULMINAS LTDA	05.972.854/0001-53	90713	FERRO CA 50 3/8 BARRA 12 MTS	BR	20,20	5,00	101,00
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO SULMINAS LTDA	05.972.854/0001-53	90713	FERRO CA 50 1/2 12 MTS COMP.	BR	30,00	2,00	60,00
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO SULMINAS LTDA	05.972.854/0001-53	90713	CIMENTO COMUM CP II (50 KG)	SC	19,45	5,00	97,25
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	CONSTRUTORA COPREMOL LTDA - ME	05.451.384/0001-82	90813	BLOCO DE CONCRETO 20 X 20 X 40	UN	1,45	300,00	435,00
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	PAULO MATIAS DA SILVA CPF 92881670644 ME	71.181.614/0001-65	90913	AREIA MEDIA	M3	69,90	2,00	139,80
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	BRITAMIL - BRITA, CONCRETO E SERV. ENGENHARIA LTDA	17.192.048/0001-41	91013	PEDRA BRITADA	M3	64,53	2,00	129,06
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	CONSTRUTORA COPREMOL LTDA - ME	05.451.384/0001-82	91713	BLOCO DE CONCRETO 15 X 20 X 40	UN	1,25	500,00	625,00
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO SULMINAS LTDA	05.972.854/0001-53	91813	FERRO CA 50 3/8 BARRA 12 MTS	BR	20,20	10,00	202,00
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO SULMINAS LTDA	05.972.854/0001-53	91813	FERRO CA 50 1/2 12 MTS COMP.	BR	30,00	4,00	120,00
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO SULMINAS LTDA	05.972.854/0001-53	91813	CIMENTO COMUM CP II (50 KG)	SC	19,45	10,00	194,50
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	BRITAMIL - BRITA, CONCRETO E SERV. ENGENHARIA LTDA	17.192.048/0001-41	91913	PEDRA BRITADA	M3	64,53	10,00	645,30
SECRETARIA DE ACAO SOCIAL, TRABALHO E HABITACAO	PAULO MATIAS DA SILVA CPF 92881670644 ME	71.181.614/0001-65	92013	AREIA MEDIA	M3	69,90	3,00	209,70
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	93713	TINTA LATEX (18 LITROS)	LA	148,90	5,00	744,50
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	CONSTRUTORA COPREMOL LTDA - ME	05.451.384/0001-82	93813	BLOCO DE CONCRETO 15 X 20 X 40	UN	1,25	1.000,00	1.250,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	PAULO MATIAS DA SILVA CPF 92881670644 ME	71.181.614/0001-65	93913	AREIA MEDIA	M3	69,90	20,00	1.398,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	PAULO MATIAS DA SILVA CPF 92881670644 ME	71.181.614/0001-65	94013	AREIA MEDIA	M3	69,90	40,00	2.796,00
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	94113	TIJOLO DE BARRO COZIDO	UN	0,31	10.000,00	3.099,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	94213	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	3,00	270,00
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	94613	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	3,00	270,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	94713	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	2,00	180,00
SECRETARIA DE SAUDE	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	94813	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	1,00	90,00
SECRETARIA DE SAUDE	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	08.228.010/0001-90	94913	PAPEL A-4 BRANCO	CX	90,00	1,00	90,00
SECRETARIA DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA - ME	21.670.260/0001-44	95013	PASTILHA FREIO TRAS. 77364860	UN	109,56	1,00	109,56
SECRETARIA DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA - ME	21.670.260/0001-44	95013	DISCO DE FREIO (FIAT)	PC	113,74	2,00	227,48
SECRETARIA DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA - ME	21.670.260/0001-44	95013	REPARO DE FREIO (FIAT)	PC	141,56	1,00	141,56
SECRETARIA DE EDUCACAO	TAPAJOS AUTO PECAS LTDA	10.318.717/0001-30	95113	FECHADURA (MB)	UN	250,00	1,00	250,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TAPAJOS AUTO PECAS LTDA	10.318.717/0001-30	95113	AMORTECEDOR (MB)	PC	251,14	2,00	502,27
SECRETARIA DE EDUCACAO	TAPAJOS AUTO PECAS LTDA	10.318.717/0001-30	95113	COXIM [MB]	PC	98,06	1,00	98,06
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	TORNEIRA LONGA DE METAL	UN	14,85	40,00	594,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	VALVULA "HYDRA"	UN	91,90	10,00	919,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	REPARO DE VALVULA HYDRA	UN	24,90	20,00	498,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	CADEADO MACICO 25 MM	UN	5,70	40,00	228,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	PREGO 8 X 8	KG	10,60	2,00	21,20



MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG
Sistema de Informações Municipais

009/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	CADEADO 45 MM	UN	12,90	20,00	258,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	LIXA N 100	UN	0,40	100,00	40,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	TORNEIRA	PC	6,85	40,00	274,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	PREGOS 10 X 10	KG	10,90	4,00	43,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	PINCEL DE 2,5 MM	UN	2,90	10,00	29,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	ROLINHO PARA PINTURA 23 CM	UN	7,80	25,00	195,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	TORNEIRA DE METAL CURTA	UN	12,85	40,00	514,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	TINTA LATEX PVA	LA	148,50	15,00	2.227,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	LIXA N 150 (PARA PAREDE)	FL	0,44	100,00	44,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	TINTA ESMALTE SINTETICO 3600ML	LA	48,90	50,00	2.445,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	TINTA LATEX (18 LITROS)	LA	148,90	15,00	2.233,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	CADEADO MACICO 20 MM	UN	5,15	50,00	257,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	CADEADO MACICO 030	PC	8,60	30,00	258,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	PINCEL 3,5 MM	UN	3,00	10,00	30,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	SELADOR (MADEIRA)	GL	44,90	5,00	224,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	MASSA CORRIDA P.V.A 3,600 ML	UN	14,90	20,00	298,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMETA TINTAS LTDA - EPP	04.414.970/0001-94	95213	SOLVENTE GALAO DE 5 LITROS	GL	36,20	20,00	724,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO SULMINAS LTDA	05.972.854/0001-53	95313	CAL HIDRATADA	SC	5,15	100,00	515,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO SULMINAS LTDA	05.972.854/0001-53	95313	CIMENTO COMUM CP II (50 KG)	SC	19,45	50,00	972,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	DISTRIBUIDORA DE CIMENTO SULMINAS LTDA	05.972.854/0001-53	95313	CAL (PINTURA)	UN	4,20	30,00	126,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	ALICATE UNIVERSAL	UN	9,70	3,00	29,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	CAIXA D' AGUA 500 LITROS	UN	135,90	4,00	543,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	CANO PVC 50	BR	37,50	5,00	187,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	CANO PVC 40	BR	21,00	5,00	105,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	PORTA CADEADO	UN	2,00	50,00	100,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	BARRA DE CANO 100 MM	UN	32,49	5,00	162,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	VASO SANITARIO EM LOUCA BRANCO	UN	79,70	4,00	318,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	FORRO DE MADEIRA EM "PINUS"	M2	10,00	500,00	5.000,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	TABUA - CEDRINHO	PC	13,75	200,00	2.750,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	PREGOS 15 X 15	KG	7,20	4,00	28,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	CAIBRO EM EUCALIPTO 5 X 6	MT	8,45	200,00	1.690,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	EMENDA PARA CANO FLEXIVEL 1/2	UN	0,65	10,00	6,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	LAVATORIO BRANCO P/ BANHEIRO	UN	62,00	6,00	372,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	TIJOLO DE BARRO COZIDO	UN	0,31	10.000,00	3.099,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	TIJOLO DUPLINHO	UN	430,00	6,00	2.580,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	DOBRADICA MEDIA	UN	1,13	20,00	22,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	BARRA DE CANO PVC COLA 1/2	BR	7,70	10,00	77,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	BARRA DE CANO PVC COLA 3/4	BR	9,49	10,00	94,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	CAIXA D'AGUA 250 LTS	UN	97,00	4,00	388,00



MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG
Sistema de Informações Municipais

010/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	PORTA DE MADEIRA	UN	60,00	10,00	600,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	CAIXA PLASTICA PARA DESCARGA	UN	17,90	10,00	179,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA LTDA EPP	14.718.491/0001-15	95713	SIFAO SANFONADO PARA PIA	UN	4,30	40,00	172,00
SECRETARIA DE SAUDE	SANDRA ANTONIETA DURANTE BATISTA	01.496.571/0001-21	98613	CAMISETAS BRANCAS	UN	17,50	11,00	192,50
SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS URBANOS	CELIO MILO DE ANDRADE EPP	12.948.979/0001-03	100413	CAMARA DE AR 3.25 X 8	UN	8,90	30,00	267,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALAN CARLOS DE OLIVEIRA	01.744.137/0001-13	100613	GAS DE COZINHA	UN	32,50	2,00	65,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALAN CARLOS DE OLIVEIRA	01.744.137/0001-13	100713	GAS DE COZINHA	UN	32,50	7,00	227,50
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA MAX 100	UN	189,90	1,00	189,90
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA MAX 200	UN	38,00	6,00	228,00
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA MAX 500	UN	139,90	6,00	839,40
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA DE VOLEY 6.0	UN	199,90	4,00	799,60
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA DE BASQUETE 6.4	UN	224,00	2,00	448,00
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA VOLEI	UN	109,90	6,00	659,40
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA DE BASQUETE	UN	29,90	2,00	59,80
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	CONE P/ TREINAMENTO ESPORTIVO	UN	4,90	30,00	147,00
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA DE FUTEBOL	UN	89,00	1,00	89,00
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA HANDBALL H2	UN	99,90	6,00	599,40
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA FUTEBOL	UN	69,00	1,00	69,00
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA INICIACAO TAM 08	UN	14,90	11,00	163,90
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA INICIACAO TAM 10	UN	16,90	19,00	321,10
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA CAMPO	UN	89,90	4,00	359,60
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	CONE 20 CM TREINAMENTO ESPORT.	UN	6,90	12,00	82,80
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA GINASTICA	UN	69,90	2,00	139,80
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA DE FUTSAL OFICIAL	UN	33,00	6,00	198,00
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA HANDBALL H3	UN	169,90	3,00	509,70
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA VOLEI OFICIAL	UN	229,00	1,00	229,00
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA DE VOLEY	UN	39,00	2,00	78,00
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA DE BASQUETE ADULTO	UN	229,00	2,00	458,00
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO	UN	39,90	8,00	319,20
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	CONJUNTO - UNIFORME	CJ	42,80	5,00	214,00
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E CULTURA	SPORT STANCIA COM. DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	07.393.559/0001-78	106813	BOLA INICIACAO	UN	22,90	24,00	549,60
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA SAO GERALDO DE MUZAMBINHO LTDA ME	41.935.396/0001-46	107213	ALIMENTACAO ESPECIAL	UN	19,55	5,00	97,75
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA SAO GERALDO DE MUZAMBINHO LTDA ME	41.935.396/0001-46	107213	CELESTAMINE XAROPE	VD	29,25	1,00	29,25
SECRETARIA DE SAUDE	DROGARIA SAO GERALDO DE MUZAMBINHO LTDA ME	41.935.396/0001-46	107213	LORAZEPAN 2 MG	UN	7,75	2,00	15,50
SECRETARIA DE SAUDE	IVONALDO DE OLIVEIRA ALVES	06.942.484/0001-74	107313	MOLUSCICIDA	UN	6,00	20,00	120,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	POSCIDONIO E ALVES LTDA - ME	64.243.504/0001-15	109213	CAFE.	UN	6,79	10,00	67,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	POSCIDONIO E ALVES LTDA - ME	64.243.504/0001-15	109213	INSETICIDAS	VD	7,75	1,00	7,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	POSCIDONIO E ALVES LTDA - ME	64.243.504/0001-15	109213	BOMBOM	UN	24,35	7,00	170,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	POSCIDONIO E ALVES LTDA - ME	64.243.504/0001-15	109213	ACUCAR TIPO CRISTAL	KG	1,22	30,00	36,60



MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG
Sistema de Informações Municipais

011/011

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG

Período: Março de 2013

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO SUPERIOR	POSCIDONIO E ALVES LTDA - ME	64.243.504/0001-15	109313	CAFE.	UN	5,99	10,00	59,90
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO SUPERIOR	POSCIDONIO E ALVES LTDA - ME	64.243.504/0001-15	109313	ACUCAR TIPO CRISTAL	KG	1,22	30,00	36,60
SECRETARIA DE SAUDE	POSCIDONIO E ALVES LTDA - ME	64.243.504/0001-15	110113	APRESUNTADO	KG	16,80	2,00	33,60
SECRETARIA DE SAUDE	POSCIDONIO E ALVES LTDA - ME	64.243.504/0001-15	110113	REFRIGERANTE TIPO GUARANA	UN	3,60	10,00	36,00
SECRETARIA DE SAUDE	POSCIDONIO E ALVES LTDA - ME	64.243.504/0001-15	110113	MAIONESE	UN	4,79	6,00	28,74
SECRETARIA DE SAUDE	POSCIDONIO E ALVES LTDA - ME	64.243.504/0001-15	110113	MILHO VERDE	LA	1,75	3,00	5,25
SECRETARIA DE SAUDE	POSCIDONIO E ALVES LTDA - ME	64.243.504/0001-15	110113	PAO DE FORMA INTEGRAL	UN	3,70	10,00	37,00
SECRETARIA DE SAUDE	POSCIDONIO E ALVES LTDA - ME	64.243.504/0001-15	110113	MUSSARELA	KG	16,00	2,00	32,00
Total da Compra								1.228.836,18